vel qui rudes conditione, aut tardi ingenio non satis in se ipsos inquisierint, nulla fere industria sua id sine Sacerdotis ipsius opera assecuturi, sed qui, adhibita ab eo necessaria, non qua præter modum graventur, in iis interrogandis diligentia, omnique in iisdem ad detestationem peccatorum excitandis, non sine fuis ex intimo corde ad Deum precibus exhausta caritatis industria, sensu tamen doloris ac poenitentiae, quo saltem ad Dei gratiam in Sacramento impetrandam disponantur, carere prudenter judicentur. Quocumque autem animo sint qui accedant ad ministrum Poenitentiae, nihil ei magis cavendum est, quam ne sua culpa diffusus quispiam Dei bonitati, aut Sacramento reconciliationis infensus discedat. Quare si justa sit causa, cur differenda sit absolutio, verbis, quoad poterit, humanissimis, persuadeat confessis necesse est id et munus officiumque suum, et eorum ipsorum salutem omnino postulare, eosque ad redeundum quamprimum blandissime alliciat, ut iis fideliter peractis, quæ salubriter præscripta fuerint, vinculis soluti peccatorum gratiæ coelestis dulcedine reficiantur. Aptissimo ejus caritatis exemplo inter cæteros esse potest S. Raymundus de Pennafort, quem insignem Sacramenti Poenitentiae ministrum appellat Ecclesia. « Cognotis peccatis, *inquit*, adsit (confessarius) benevolus, paratus erigere et secum » onus portare; habeat dulcedinem in affectione, » pietatem in alterius crimine, discretionem in

» varietate, adjuvet confitentem orando, elee-
 » mosynas et cætera bona pro eo faciendo, sem-
 » per eum iuuet leniendo, consolando, spem
 » promittendo, et, cum opus fuerit, etiam in-
 » crepando.

» Melius est, quod Sacerdos poenitenti indicet
 » quanta poenitentia esset sibi pro peccatis in-
 » jungenda, et injungat nihilominus aliquid,
 » quod poenitens tolerabiliter faciat. (*S. Tho-*
 » *mas.*)

» Equidem complures recensere possim quos
 » constat in extrema mala adactos, non ad
 » aliud, nisi quo digna ab eis poena, et quæ
 » peccatis perpetratis par esset, exigeretur.
 » (*S. Chrysost.*)»

FIN.

TABLE ALPHABÉTIQUE

DES MATIÈRES

CONTENUES DANS CET OUVRAGE.

A.

ABSOLUTION. De l'absolution sacramentelle : à qui doit-on donner, refuser, ou différer l'absolution ? pag. 120 et 121. — Peut-on absoudre le pécheur d'habitude ? pag. 127, 153, et suiv. — Ceux qui sont dans une occasion prochaine du péché ? pag. 201 et suiv. — Ceux qui ignorent les principales vérités de la religion ? pag. 211. — Peut-on absoudre un pénitent, dont les dispositions sont douteuses, hors le danger de mort ? pag. 133 et suiv. — Un Confesseur peut-il et doit-il absoudre un pénitent qui suit une opinion probable, contraire à la sienne ? pag. 107 et suiv. — De l'absolution conditionnelle ; pag. 133 et suiv. — La condition doit-elle être exprimée ? pag. 135.